
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 587 del 21/07/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Convenzione  SO.RE.SA.  per  l’affidamento  dei  servizi  integrati,  gestionali,  operativi  e  di
manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle
ASL e alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2 RTI Siram S.p.a./Graded S.p.a. -
NOMINA D.E.C.


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Premesso 
- che con delibera del D.G. n. 98 del 20/02/2018 quest’AORN ha aderito alla convenzione So.Re.Sa. per


l’affidamento  quinquennale  dei  “servizi  integrati,  gestionali  ed  operativi  e  di  manutenzione  -
multiservizio tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL e alle Aziende
Ospedaliere della Regione Campania – Lotto 2” alla ditta aggiudicataria RTP Siram s.p.a./Graded s.p.a.,
relativamente ai seguenti servizi, avviati in data 01/04/2018:


 Servizio  di  Manutenzione  Impianti  di  Climatizzazione  Invernale  e  di  produzione  e
distribuzione di acqua Calda Sanitaria, Acqua surriscaldata, vapore;


 Servizio di Manutenzione Impianti di Climatizzazione Estiva;
 Servizio di Manutenzione Impianti Idrico-Sanitari;
 Servizio di Manutenzione Impianti Elettrici e speciali;
 Servizio di Manutenzione Impianti Antincendio;
 Servizio aggiuntivo di Prevenzione Rischio Legionella;


- che con delibera del D.G. n. 200 del 14/03/2019 è stata ampliata l’adesione alla suddetta Convenzione,
affidando anche il servizio aggiuntivo “Manutenzione strutture edili e complementi alle strutture”, con
avvio dal giorno 01/04/2019;


- che il contratto complessivo dei servizi affidati, con termine previsto entro il 31/01/2023, ammonta ad €
11.971.722,65 oltre IVA AL 22%, così distinto:


 per servizi a canone: €  9.209.017,41 oltre IVA;
 per lavorazioni in extra-canone (ICS): €  2.762.705,24 oltre IVA;
 totale: € 11.971.722,65 oltre IVA;


Considerato 
- che l’art.  101 del  D. Lgs 50/2016 prevede l’istituto della nomina del  “Direttore dell’esecuzione del


Contratto”;
- che le Linee Guida “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento


di  appalti  e  concessioni”  approvate  dall’ANAC  prescrivono  che  il  Direttore  dell’Esecuzione  del
Contratto sia soggetto diverso dal RUP negli appalti di importo superiore a 500.000 euro;


Rilevato 
- che con delibera n. 540 del 07/07/2022 è stato nominato RUP del servizio in oggetto l’Arch. Antonio


Rocchio, in qualità di Sostituto Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera;
- che è in conso di redazione ed approvazione il regolamento per gli incentivi delle funzioni tecniche, ai


sensi dell’art. 113 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.;
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Dato Atto 
- che l’Ing. Stanislao Di Bello, collaboratore tecnico professionale in servizio presso la UOC Ingegneria


Ospedaliera,  è  dotato delle  necessarie  competenze per  svolgere  l’incarico di  D.E.C.  del  servizio in
oggetto;


- che il sig. Marco Dragone, assistente amministrativo presso la UOC Ingegneria Ospedaliera, è dotato
delle necessarie competenze per svolgere l’incarico assistente amministrativo di supporto al DEC;


Visto 
- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- Il D.L.gs 502/92 e il D.l.gs 229/99;
- la L.R. 16/08; 


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


P R O P O N E


1. di nominare, in relazione alla Convenzione SO.RE.SA. per l’affidamento dei servizi integrati, gestionali,
operativi e di manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà
o  in  uso alle  ASL e  alle  Aziende  Ospedaliere  della  Regione  Campania  – Lotto n.  2  e  nelle  more
dell’approvazione del regolamento per gli incentivi delle funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113  del
D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii,:


 D.E.C.: l’Ing. Stanislao Di Bello;
 Assistente al D.E.C.: il Sig. Marco Dragone;


2. di trasmettere copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;


3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza.


IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 


Arch. Antonio Rocchio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020


Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Sostituto  del  Direttore  U.O.C.  Ingegneria
Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:


Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. NOMINARE,  in  relazione  alla  Convenzione  SO.RE.SA.  per  l’affidamento  dei  servizi  integrati,
gestionali, operativi e di manutenzione – Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di
proprietà o in uso alle ASL e alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2 e nelle more
dell’approvazione del  regolamento per  gli  incentivi  delle  funzioni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  113  del
D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii,:


 D.E.C.: l’Ing. Stanislao Di Bello;
 Assistente al D.E.C.: il Sig. Marco Dragone;


2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;


3. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza.


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				ANTONIO ROCCHIO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 587 del 21/07/2022


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Convenzione SO.RE.SA. per l’affidamento dei servizi integrati, gestionali, operativi e di manutenzione –
Multiservizio Tecnologico – da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL e alle Aziende
Ospedaliere della Regione Campania – Lotto n. 2 RTI Siram S.p.a./Graded S.p.a. - NOMINA D.E.C.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 21/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




